
 

 

ZARZĄDZENIE NR 35 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 16 września 2022 r. 

w sprawie powołania Zespołu do zaopiniowania operacji typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” 

realizowanych w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją 

i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014–2020 

Na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich 

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1234 i 1270) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do zaopiniowania operacji typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” 

realizowanych w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją 

i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–

2020, zwany dalej „Zespołem”. 

2.  Zespół jest organem opiniodawczo-doradczym Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej 

„Ministrem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzi: 

1) przewodniczący Zespołu – członek Kierownictwa Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej 

„Ministerstwem”, nadzorujący sprawy objęte zakresem działania komórki organizacyjnej w Ministerstwie, 

właściwej w sprawach gospodarowania zasobami wodnymi; 

2) zastępca przewodniczącego Zespołu – przedstawiciel komórki organizacyjnej w Ministerstwie właściwej 

w sprawach gospodarowania zasobami wodnymi wskazany przez przewodniczącego Zespołu; 

3) sekretarz – przedstawiciel komórki organizacyjnej w Ministerstwie właściwej w sprawach gospodarowania 

zasobami wodnymi wskazany przez przewodniczącego Zespołu; 

4) po czterech przedstawicieli: 

a) ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej wyznaczonych przez tego ministra, 

b) Instytutu Technologiczno-Przyrodniczego – Państwowego Instytutu Badawczego w Falentach 

wyznaczonych przez dyrektora tego Instytutu; 

5)  po dwóch przedstawicieli: 

a) Instytutu Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa – Państwowego Instytutu Badawczego 

w Puławach wyznaczonych przez dyrektora tego Instytutu, 

b) Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska wyznaczonych przez Generalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska; 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 19 września 2022 r.

Poz. 52



6) po jednym przedstawicielu: 

a) komórki organizacyjnej w Ministerstwie właściwej w sprawach rybołówstwa wyznaczonym przez 

dyrektora tej komórki, 

b) instytutu naukowego Europejskie Regionalne Centrum Ekohydrologii Polskiej Akademii Nauk 

wyznaczonym przez dyrektora tego instytutu, 

c) Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie wyznaczonym przez dyrektora tego Centrum. 

2. W pracach Zespołu, na zaproszenie przewodniczącego Zespołu, mogą brać również udział, z głosem 

doradczym, osoby niebędące członkami Zespołu, o ile będą one posiadały wiedzę i doświadczenie w zakresie 

spraw związanych z pracami Zespołu, w szczególności przedstawiciele Lokalnych Partnerstw do spraw Wody. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy: 

1) przygotowanie opinii w zakresie: 

a) wpływu danej operacji na środowisko, w szczególności w zakresie oddziaływania operacji 

na grunty rolne, zasoby wodne oraz retencję wody, 

b) przeprowadzenia przez wnioskodawcę strategicznej oceny oddziaływania danej operacji 

na środowisko; 

2) przedstawienie Ministrowi opinii, o której mowa w pkt 1. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący Zespołu, a w przypadku jego nieobecności zastępca 

przewodniczącego Zespołu. 

2. Do zadań przewodniczącego Zespołu należy: 

1) zwoływanie posiedzenia Zespołu, w tym wyznaczanie terminu posiedzenia, oraz przewodniczenie 

obradom; 

2) ustalanie porządku obrad; 

3) przedstawienie Ministrowi opinii Zespołu; 

4) informowanie Ministra o działalności Zespołu. 

3. Zespół obraduje na posiedzeniach w formie stacjonarnej lub zdalnej za pośrednictwem środków 

komunikacji elektronicznej. 

4. Przewodniczący Zespołu zawiadamia członków Zespołu o terminie posiedzenia, formie posiedzenia oraz 

porządku obrad nie później niż 4 dni przed wyznaczonym terminem posiedzenia. 

5. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół wydaje opinię o wpływie danej operacji na środowisko w drodze uchwały zwykłą 

większością głosów. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego Zespołu. 

2. Uchwały Zespołu podpisują wszyscy obecni na posiedzeniu członkowie Zespołu. W przypadku, gdy 

posiedzenie Zespołu odbywa się w formie zdalnej uchwały podpisuje tylko przewodniczący Zespołu. 

§ 6. 1. Za udział w pracach Zespołu członkom Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. Obsługę organizacyjną prac Zespołu zapewnia komórka organizacyjna w Ministerstwie właściwa 

w sprawach gospodarowania zasobami wodnymi. 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 52



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. R. Romanowski 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 3 – Poz. 52


